
 1 

 

 
 

Prot.n.7440        Ripatransone lì, 22-11-2024 

 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti  

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40834 

CUP: I54D23003430006 

Titolo progetto: “IMPARARE AD INSEGNARE” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali : n. 21 unità di tutor  e n. 21 

docenti esperti per la realizzazione di percorsi formativi   afferenti al  Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto n. 6976 dell’11/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali : n. 21 unità di tutor  e n. 21 docenti esperti per la 

realizzazione di percorsi formativi   afferenti al  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 
CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 
 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 
 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007440 - 22/11/2024 - IV.2 - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/


 2 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6977 dell’11/11/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

11/11/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 18/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 18/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 12 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 18/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 1 candidatura da personale dipendente di altra Istituzione 

Scolastica;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione previsti dall’avviso.  

VISTO il verbale della selezione acquisito con prot. n. 7368 del 20/11/2024, che riporta altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla commissione incaricata con decreto prot. n. 7280 del 

19/11/2024; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali : n. 

21 unità di tutor  e n. 21 docenti esperti per la realizzazione di percorsi formativi   afferenti al  Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. n. 66/2023). 

 

La Commissione ha valutato i candidati che hanno presentata istanza e, per le ragioni in premessa, stila le 

seguenti graduatorie provvisorie: 

Edizioni Percorsi 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Sicuri e consapevoli in rete: educazione alla 

cittadinanza digitale  e alla cybersicurezza”     ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FICCADENTI IVAN 70 

2 ALBORINO MARCO 20 

GRADUATORIA   PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Sicuri e consapevoli in rete: educazione alla 

cittadinanza digitale   e alla cybersicurezza”     TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SANTANAFESSA MARISA 35 

2 TROVARELLI VITALIANA 30 

 

 



 3 

 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE” Tecnologie dell’inclusione DSA”  

         ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FAZZINI CRISTIANA 50 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE” Tecnologie dell’inclusione DSA” 

         TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE ”Tecnologie dell’inclusione  Disabilità”

         ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FICCADENTI IVAN 70 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE ”Tecnologie dell’inclusione  Disabilità”

         TUTOR 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 SANTANAFESSA MARISA 35 

2 FAZZINI CRISTIANA 32 

3 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

  GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Un viaggio alla scoperta del Digital 

Storytelling”        ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GROSSI BENEDETTA 45 

2 GIANNETTI EMANUELA 25 

  GRADUATORIA   PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “ Un viaggio alla scoperta del Digital 

Storytelling”        TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUALETTI MONICA 57 

2 GIANNETTI EMANUELA 47 

 



 4 

   GRADUATORIA   PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Didattica efficace con Video editing e 

Podcast”        ESPERTO 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALESI FRANCESCA (est.) 30 

2 GIANNETTI EMANUELA  25 

   GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Didattica efficace con Video editing e 

Podcast”        TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUALETTI MONICA 57 

    GRADUATORIA  PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Risorse per la lezione segmentata”

         ESPERTO 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GROSSI BENEDETTA 45 

 GRADUATORIA    PERCORSO FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “Risorse per la lezione segmentata” 

         TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GIANNETTI EMANUELA 47 

   GRADUATORIA  PERCORSO Sperimentiamo la Gamification e la Realtà aumentata ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALESI FRANCESCA (est.) 30 

   GRADUATORIA  PERCORSO Sperimentiamo la Gamification e la Realtà aumentata TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FAZZINI CRISTIANA 32 

   GRADUATORIA  PERCORSO AI nella didattica    ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VALORI OLIMPIA 30 

  GRADUATORIA  PERCORSO AI nella didattica    TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GROSSI   BENEDETTA 67 

 

 

 



 5 

 

Edizioni Laboratori 
   GRADUATORIA  PERCORSO Nuovi ambienti per l'apprendimento: Aula Immersiva / Digital board / pavimento 

interattivo         ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GROSSI BENEDETTA 45 

   GRADUATORIA  PERCORSO Nuovi ambienti per l'apprendimento: Aula Immersiva / Digital board / pavimento 

interattivo         TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUALETTI MONICA 57 

2 AMABILI PAOLO 52 

3 ALBORINO MARCO 32 

4 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

5 TROVARELLI VITALIANA 30 

   GRADUATORIA  PERCORSO Programmiamo con il Biobot 1ed   ESPERTO 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AMABILI PAOLO 60 

2 VOLTATTORNI SIMONA 30 

 ALBORINO MARCO 20 

   GRADUATORIA  PERCORSO Programmiamo con il Biobot 1ed   TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 TROVARELLI VITALIANA 30 

   GRADUATORIA  PERCORSO Programmiamo con il Biobot 2ed   ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VOLTATTORNI SIMONA 30 

2 ALBORINO MARCO 20 

  GRADUATORIA  PERCORSO Programmiamo con il Biobot 2ed   TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AMABILI PAOLO 52 

2 TROVARELLI VITALIANA 30 

 

 



 6 

   GRADUATORIA  PERCORSO Transizione digitale amministrativa (privacy, libreoffice per modulistica, sicurezza 

informatica, CAD)        ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FICCADENTI IVAN 70 

 GRADUATORIA  PERCORSO Transizione digitale amministrativa (privacy, libreoffice per modulistica, sicurezza 

informatica, CAD)        TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GIANNETTI EMANUELA 47 

GRADUATORIA  PERCORSO Registro elettronico per Infanzia/Primaria   ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FICCADENTI IVAN 70 

GRADUATORIA  PERCORSO Registro elettronico per Infanzia/Primaria   TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GIANNETTI EMANUELA 47 

GRADUATORIA  PERCORSO Registro elettronico per Secondaria   ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALBORINO MARCO 20 

GRADUATORIA  PERCORSO Registro elettronico per Secondaria   TUTOR 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

2 TROVARELLI VITALIANA 30 

GRADUATORIA  PERCORSO Robotica e coding applicati alla didattica   ESPERTO 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GROSSI BENEDETTA 45 

GRADUATORIA  PERCORSO Robotica e coding applicati alla didattica   TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

GRADUATORIA  PERCORSO Esploriamo l'Open source (Libreoffice, Linux, Fdroid, Brave, Gimp …) ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AMABILI PAOLO 60 

 

 

 

 



 7 

GRADUATORIA  PERCORSO Esploriamo l'Open source (Libreoffice, Linux, Fdroid, Brave, Gimp …) TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 FICCADENTI IVAN 62 

GRADUATORIA  PERCORSO Alfabetizzazione digitale     ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALBORINO MARCO 20 

GRADUATORIA  PERCORSO Alfabetizzazione digitale     TUTOR 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUALETTI MONICA 57 

GRADUATORIA  PERCORSO Debate con strumenti digitali    ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AMABILI PAOLO 60 

GRADUATORIA  PERCORSO Debate con strumenti digitali    TUTOR 

 1. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

GRADUATORIA  PERCORSO Laboratorio STEAM con Simulazioni e Mondi Virtuali ESPERTO 

. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALBORINO MARCO 20 

GRADUATORIA  PERCORSO Laboratorio STEAM con Simulazioni e Mondi Virtuali TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 TROVARELLI VITALIANA 30 

GRADUATORIA  PERCORSO Progettazione 3D*     ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 ALESI FRANCESCA (esterna) 30 

GRADUATORIA  PERCORSO Progettazione 3D*     TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 TROVARELLI VITALIANA 30 

GRADUATORIA  PERCORSO App e software per DDI     ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 AMABILI PAOLO 60 

2 GROSSI BENEDETTA 45 

 



 8 

GRADUATORIA  PERCORSO App e software per DDI     TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 PASQUALETTI MONICA 57 

2 PIERGALLINI ANNA CARLA 30 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso reclamo nei 7 giorni successivi alla data di pubblicazione, decorso 

tale termine, la graduatoria si intenderà definitiva. 

La graduatoria è pubblicata all’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale www.iccupra-ripatransone.edu.it. 

  

          
 

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2024-11-22T15:48:44+0100
	GAIA GENTILI




